
 

Il Direttore 
Area Scientifica Didattica Paolo Volponi, Via Saffi, 15 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305765/2/3/4 – 305797  
direttore.discui@uniurb.it 

Decreto del Direttore DISCUI 
n. 51/2024 del 21 marzo 2024 

 
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) 
 
premesso che 

- con Decreto del Direttore DISCUI n. 25/2024 del 23 febbraio 2024 è stato emanato 
un bando di selezione, per titoli e colloquio, per l’individuazione di n. 5 
studentesse/studenti iscritte/i ai Corsi di Studio di Laurea Magistrale della Scuola di 
Lingue e Letterature Straniere per la partecipazione al programma “Eurocampus 
Urbino 2024” presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, con termine per la 
presentazione delle domande scaduto in data 13 marzo 2024; 

- nella giornata del 19 marzo 2024 si è riunita la Commissione, nominata con Decreto 
del Direttore del Dipartimento DISCUI n. 42/2024 del 15 marzo 2024, incaricata di 
effettuare la selezione per la procedura prevista nel bando indetto con il suddetto 
Decreto del Direttore DISCUI n. 25/2024 del 23 febbraio 2024; 

visti 
- il D.M. 270/2004 relativo alle “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e 
della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

- la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

richiamati 

- lo Statuto della Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con D.R. n. 

138/2012 del 02/04/2012, modificato da ultimo con D.R. n. 228/2020 del 24/06/2020; 

- il Regolamento del Dipartimento DISCUI emanato con Decreto Rettorale n. 63/2016 

del 19 febbraio 2016, modificato da ultimo con D.R. n. 54/2020 del 31 gennaio 2020; 

- il Regolamento della Scuola di Lingue e Letterature Straniere emanato con Decreto 
Rettorale n. 105/2016 del 21 marzo 2016 e modificato da ultimo con decreto rettorale 
n. 61/2020 del 31 gennaio 2020; 

- il Decreto del Direttore DISCUI n. 25/2024 del 23 febbraio 2024, con il quale è stato 
emanato il bando richiamato in premessa, 

- il Decreto del Direttore del Dipartimento DISCUI n. 42/2024 del 15 marzo 2024, con il 
quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la procedura di selezione 
prevista dal bando richiamato in premessa; 

accertati 
- gli atti dei lavori svolti nella giornata del 19 marzo 2024 dalla Commissione nominata 

con Decreto del Direttore DISCUI n. n. 42/2024 del 15 marzo 2024 incaricata di 
effettuare la selezione per la procedura prevista nel bando indetto con Decreto del 
Direttore DISCUI n. 25/2024 del 23 febbraio 2024; 

ritenuto  
- necessario procedere alla approvazione della graduatoria delle studentesse e degli 

studenti risultati idonei alla partecipazione del programma di studio “Eurocampus 
Urbino 2024”, della durata complessiva di 4 mesi, da settembre a dicembre 2024, che 
si svolgerà presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 

 
D E C R E T A 

 
1. di approvare gli atti della Commissione nominata con decreto del Direttore del Dipartimento DISCUI 

n. 42/2024 del 15 marzo 2024 e, in particolare, la seguente graduatoria per l’ammissione al 



 

Il Direttore 
Area Scientifica Didattica Paolo Volponi, Via Saffi, 15 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305765/2/3/4 – 305797  
direttore.discui@uniurb.it 

programma di studio “Eurocampus Urbino 2024”, della durata complessiva di 4 mesi, da settembre 
a dicembre 2024, che si svolgerà presso l’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo: 

 

Graduatoria Matricola Totale Punti 
Ammissione al 

programma  
Eurocampus Urbino 2024 

ex aequo 
330789 25/30 Idonea/o 

329785 25/30 Idonea/o 

 
 

2. di prevedere che la conferma di accettazione definitiva al programma Eurocampus Urbino 2024 da 

parte delle candidate e dei candidati risultati idonei, venga comunicata tramite posta elettronica 

ordinaria all’indirizzo email scuola.lingue@uniurb.it entro e non oltre il 15 aprile 2024; 

 

3. di incaricare il Plesso Giuridico-Umanistico dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
 

Urbino, 21 marzo 2024 

 

Il Direttore del Dipartimento 
di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali (DISCUI) 
   F.to Prof. Giovanni Boccia Artieri 

 
 
 
  

mailto:scuola.lingue@uniurb.it


 

Il Direttore 
Area Scientifica Didattica Paolo Volponi, Via Saffi, 15 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305765/2/3/4 – 305797  
direttore.discui@uniurb.it 

 
 
 

ATTESTATO DI CONFORMITÀ 
 
Il sottoscritto Joseph Gino Fontana, in qualità di responsabile del Plesso Giuridico Umanistico e di segretario 
amministrativo del Dipartimento di Scienze della comunicazione, Studi Umanistici e Internazionali DISCUI, attesta ex 
art. 22, comma 2, D.Lgs. n. 82/2005 la conformità tra il contenuto in formato elettronico e quello cartaceo conservato 
presso la Segreteria Amministrativa del Dipartimento DISCUI 
 

 
Il segretario amministrativo del DISCUI 

 
F.to dott. Joseph Gino Fontana  

 
Firma autografa sostituita a mezzo firma digitale ai sensi e  

per gli effetti del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i. 

 


